АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 июля 2013 года                                                                                                    № 457

с.Киясово

О районном конкурсе по организованному проведению заготовки кормов

для животноводства на зимне-стойловый период 2013-2014 годов

в сельскохозяйственных предприятиях Киясовского района

В целях своевременной и качественной заготовки кормов, обеспечивающих со-

хранение поголовья, продуктивность скота и успешную зимовку; повышения матери-

альной заинтересованности работников сельскохозяйственных предприятий, в соот-

ветствии со ст. 34 Устава муниципального образования "Киясовский район"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению сельского хозяйства Администрации муниципального образова-

ния "Киясовский район" организовать районный конкурс по организованному прове-

дению заготовки кормов для животноводства на зимне-стойловый период 2013-

2014г.г. в сельскохозяйственных предприятиях района.

2. Утвердить прилагаемые условия районного конкурса по организованному про-

ведению заготовки кормов для животноводства на зимне-стойловый период 2013-

2014г.г. в сельскохозяйственных предприятиях района и состав комиссии по подведе-

нию итогов вышеназванного конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации МО «Киясовский район» - начальника Управления сельского

хозяйства Мухаметшина И. И.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и

разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципаль-

ного образования "Киясовский район".

Главы Администрации

МО "Киясовский район"                 С.В. Мерзляков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации МО «Киясовский район»

08 июля 2013 года № 457

У С Л О В И Я
районного конкурса по организованному проведению заготовки кормов

для животноводства на зимне-стойловый период 2013-2014г.г.

в сельскохозяйственных предприятиях района

1. Участники конкурса: сельскохозяйственные предприятия.

2. Подведение итогов:

Итоги районного конкурса подводятся по состоянию на 1 октября 2013 года по

результатам лабораторных исследований на качество кормов.

3. Определение победителей:

Среди сельскохозяйственных предприятий устанавливается три призовых места.

При определении победителей учитывается:

-  выполнение плана-задания не ниже 25 ц. к. ед. на 1 условную голову (без учета

концентратов):

- соответствие 1-2 классу не ниже 70% объема заготовленных кормов;

- обеспечение в общем объеме кормов заготовки сена 16%, силоса – 46%  и сена-

жа – 32%;

- соблюдение правил охраны труда.

4. Награждение победителей:

Сельскохозяйственные предприятия награждаются призами в денежной форме:

за 1 место –  10 тысяч рублей

за 2 место –  7 тысяч рублей

за 3 место –  3 тысячи  рублей.

_____________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации МО «Киясовский район»

08 июля 2013 № 457

С О С Т А В
комиссии по проведению районного конкурса

по организованному проведению заготовки кормов для животноводства

на зимне-стойловый период 2013-2014 г.г.

в сельскохозяйственных предприятиях района

Председатель комиссии:

Мухаметшин И.И., заместитель главы Администрации МО «Киясовский район» -

начальник Управления сельского хозяйства.

Члены комиссии:

Бабушкина Н.В., ведущий специалист-эксперт-агроном Управления сельского хозяй-

ства Администрации муниципального образования "Киясовский район"

Беспалов А.М., главный специалист-эксперт-инженер по охране труда Администрации

муниципального образования "Киясовский район"

Бочкарев А.Н., главный специалист-эксперт-инженер Управления сельского хозяйства

Администрации муниципального образования "Киясовский район"

Рыболовлев А.И., главный специалист-эксперт-зоотехник Управления сельского хо-

зяйства Администрации муниципального образования «Киясовский район»

Тугбаева Н.А., главный специалист-эксперт-экономист Управления сельского хозяй-

ства Администрации муниципального образования "Киясовский район"

_________________